
 

 

 

 

 
 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. Croce” Sapri (Sa) 

84073 Sapri (SA) VIA Kennedy - C.F.84002700650 - C. M. SAIC878008 – C.U. UFYPHY 

Tel. Fax 0973/603999 – e-mail: saic878008@istruzione.it – 
pec:saic878008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsantacroce.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                            l’art. 28 del D.Lgs 81/2008; 

PRESO ATTO              dell’Accordo Europeo 08/10/2004; 

TENUTO CONTO       dell’imprescindibilità della salute psico-fisica dei lavoratori e della sua 
salvaguardia; 

SENTITO  l’RSPP 

SENTITO Il Medico Competente 

SENTITO  l’RLS dell’Istituto; 

CONSIDERATA  la disponibilità degli interessati 

DECRETA 

 LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI VALUTAZIONE DELLO STRESS DA LAVORO CORRELATO  
(D.LGS 81/08 e sml) DELLA SCUOLA 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Paola MIGALDI 

RSPP Dott.ssa Claudia Mucciolo 

Medico Competente Dr.Giovanni Marandino 

DSGA Dott.ssa Velia Fiscina 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
Sig.ra Alba Dora Mandola 

RLS Prof.ssa Letizia Vassallucci 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. CROCE - C.F. 84002700650 C.M. SAIC878008 - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001010/E del 14/04/2021 16:15DVR e sicurezza



 

 

 

 

 
 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. Croce” Sapri (Sa) 

84073 Sapri (SA) VIA Kennedy - C.F.84002700650 - C. M. SAIC878008 – C.U. UFYPHY 

Tel. Fax 0973/603999 – e-mail: saic878008@istruzione.it – 
pec:saic878008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsantacroce.gov.it 

 

 
  

La funzione del Gruppo di Valutazione è quella di programmare, monitorare e agevolare 
l’attuazione delle attività di valutazione, gestione e monitoraggio del rischio da stress lavoro-
correlato, seguendo una determinata logica sequenziale  raccogliendo i dati con: 

► una griglia di raccolta di dati oggettivi, che ottenendo informazioni su fatti e situazioni “spia” 
o “sentinella” fornisca una fotografia oggettiva della realtà scolastica rispetto al tema trattato; 

► una check list che indaghi le possibili sorgenti di stress e alcune problematiche di tipo 
organizzativo, permettendo nel contempo di individuare le possibili misure di prevenzione e 
miglioramento. 

  

  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Paola Migaldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

DOCENTE SEDE PRINCIPALE Prof.ssa Adriana Sampogna 

DOCENTE SEDE TORRACA Maestra Maria Auricchio 

COLLABORATORE SCOLASTICO SEDE 
PRINCIPALE 

Sig. Roberto D’Amato 


